
Atto Dirigenziale

N. 3135 del 22/10/2021

Classifica: 010.18.04 Anno 2021 (10181252)

Oggetto SR 429 "DI VAL D'ELSA" VARIANTE.OPERE DI COMPLETAMENTO 

DELLA VARIANTE ALLA SR 429 "DI VAL D'ELSA" TRATTO EMPOLI - 

CASTELFIORENTINO LOTTO V - LIMITAZIONI AL TRANSITO SU 

TRATTA PRINCIPALE TRA IL Km 30+600 E IL Km 31+400 DAL 

25/10/2021 AL 05/11/2021.

Ufficio Redattore Commissario Per Le Attività Connesse Alla Realizzazione Della Variante Alla 

S.r.t. 429 Della Valdelsa

Ufficio Responsabile Commissario Per Le Attività Connesse Alla Realizzazione Della Variante Alla 

S.r.t. 429 Della Valdelsa

Riferimento PEG

Resp. del Proc. Ing. Alessandro Annunziati

Dirigente/Titolare P.O. Alessandro Annunziati - Commissario Per Le Attività Connesse Alla 

Realizzazione Della Variante Alla S.r.t. 429 Della Valdelsa

mazpa

Il Dirigente / Titolare P.O.

VISTO il Decreto de Commissario SRT 429 n. 14 del 08/10/2021 relativo all'affidamento all’impresa 

ESSETI Srl dei lavori per la messa in sicurezza di emergenza del rilevato stradale della variante SRT 429 

compreso tra le progressive Km 30+940 e Km 31+160 in direzione Empoli;

VISTA la richiesta dell’impresa ESSETI srl del 21/10/2021 di emissione di ordinanza per la messa in atto della 

limitazione al transito mediante senso unico alternato regolato da impianto semaforico essendo necessario 

occupare la corsia in direzione Empoli;

VISTE le norme di cui al Decreto 10 Luglio 2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, relative al 

Disciplinare Tecnico degli schemi segnaletici differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento 

temporaneo (G.U. 26/09/2002 n° 226);

VISTO l’art. 6 comma 4, lettera b) e 21 del D.L.vo 30.04.92 n° 285 (Nuovo Codice della Strada).

ORDINA

All’impresa ESSETI srl di procedere con l’istituzione di limitazioni al transito sulla variante SRT 429 dalle ore 

07:00 del 25/10/2021 alle 17:00 del 05/11/2021 nel tratto compreso tra il Km 30+600 e il Km 31+400 

mediante:

regolazione del flusso a senso unico alternato con chiusura al transito della corsia in direzione Empoli e 

transito sulla corsia in direzione Castelfiorentino regolata da impianto semaforico, ai sensi dell'art. 42, 

•

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE 

Atto Dirigenziale n. 3135  del 22/10/2021 

1/3



comma 3 lettera c) del Regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada D.P.R. 16/12/1992 n° 

495;

 

 Le limitazioni al transito saranno segnalate dalla necessaria segnaletica di prescrizione, di preavviso e di 

indicazione, secondo le norme previste da Nuovo Codice della Strada D.Lgs. 30.04.92 n° 285 e relativo 

Regolamento di esecuzione ed attuazione D.P.R. 16/12/1992 n° 495, installata e manutenuta a cura e spese 

dell’impresa esecutrice e secondo le norme previste dal Disciplinare Tecnico degli schemi segnaletici differenziati 

per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo DM 10/07/2002 (G.U. 26/09/2002 n° 226) 

relativo agli schemi segnaletici da adottare per il segnalamento temporaneo (nello specifico lo schema della tavola 

n. 66);

 L’impresa esecutrice e gli organi di polizia, ognuno per quanto di sua competenza, sono incaricati 

rispettivamente dell’esecuzione e della verifica dell’osservanza della presente ordinanza;

 La responsabilità di ogni eventuale danno riportato da persone, animali o cose in conseguenza dell’esecuzione 

delle opere o delle attività sopra indicate, fermo restando le specifiche responsabilità poste a tutela dell’incolumità 

pubblica e della sicurezza della circolazione nonché quelle in materia di prevenzione dagli infortuni sul lavoro, è a 

carico della ditta che esegue i lavori, restando la Città Metropolitana di Firenze ed il suo personale tecnico 

completamente sollevato e indenne;

DA' MANDATO

a chiunque spetti di far osservare il presente provvedimento.•

RICORSO: Chi ha validi motivi per contestare questo provvedimento può fare ricorso al TAR Toscana entro 

60 giorni dal ricevimento della presente Ordinanza o al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dal 

ricevimento del presente provvedimento.

Firenze, 22/10/2021

Alessandro Annunziati - Commissario Per Le 

Attività Connesse Alla Realizzazione Della Variante 

Alla S.r.t. 429 Della Valdelsa

"Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 

digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 

http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si 

riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonchè al regolamento per l'accesso agli atti della 

Città Metropolitana di Firenze"

Destinatari: 

Città Metropolitana di Firenze - Coord. Reperib. Viabilità 

Città Metropolitana di Firenze - Corpo Polizia Provinciale 

Città Metropolitana di Firenze - Direzione Mobilità TPL 

Città Metropolitana di Firenze - PROTEZIONE CIVILE 

Città Metropolitana di Firenze - Uff. Trasp. Eccezionali 

Città Metropolitana di Firenze - UFFICIO STAMPA 

Comando Carabinieri di Castelfiorentino 

Comando Carabinieri di Certaldo 

Comando Carabinieri di Empoli 

Comando Carabinieri di Gambassi Terme 

Comando Prov.le PT Rep.to Amm.ne Postale 

Comando Provinciale Carabinieri di FIRENZE 

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE 

Atto Dirigenziale n. 3135  del 22/10/2021 

2/3



ESSETI s.r.l. 

ESSETI SRL  

Florence Multimedia 

MAIOR srl 

Polizia Municipale di Castelfiorentino 

Polizia Municipale di Certaldo 

Polizia Municipale di Empoli 

Polizia Stradale - Empoli 

Polizia Stradale Comp. Firenze 

PREFETTURA DI FIRENZE 

Questura di Firenze 

Servizio Associato di Polizia Municipale Comuni di Montaione e Gambassi T. 

Sindaco Comune di Castelfiorentino 

Sindaco Comune di Certaldo 

Sindaco Comune di Empoli 

Sindaco Comune di Gambassi 

Ufficio Provinciale M.C.T.C. - FIRENZE 

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE 

Atto Dirigenziale n. 3135  del 22/10/2021 

3/3


